Администрация муниципального образования

«Мошинское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта 2020 г.

                               № 13
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область.

О мерах по противодействию распространению на территории муниципального образования «Мошинское» новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)
Руководствуясь указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020г. № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции COVID-2019»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 1. Администрации муниципального образования «Мошинское»:

1) отменить служебные командировки за пределы территории Российской Федерации лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Мошинское», муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Мошинское», хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности;

2) указанным лицам воздержаться от поездок в период выходных и нерабочих праздничных дней, отпусков и иного времени в иностранные государства;

3) приостановить ведение личного приема граждан;

4) осуществлять прием и выдачу документов, в том числе в рамках оказания муниципальных услуг и осуществления муниципального контроля (надзора), преимущественно посредством электронной почты и (или) почтовых отправлений;

5) осуществлять контроль за соблюдением в подведомственных учреждениях муниципального образования «Мошинское»,  муниципальных унитарных предприятиях муниципального образования «Мошинское» требований, предусмотренных настоящим постановлением;

6) приостановить до 1 мая 2020 года назначение проверок, в отношении которых применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», за исключением проведения внеплановых проверок, основанием для которых является причинение вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, проверок, результатом которых является выдача разрешений, лицензий, иных документов, имеющих разрешительный характер;

7) отменить распоряжения о проведении плановых проверок, принятые до вступления в силу настоящего распоряжения;

8) осуществить информирование граждан о мерах, предпринимаемых в соответствии с настоящим распоряжением, всеми доступными способами, в том числе посредством социальных сетей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. 2. Руководителям муниципальных учреждений и унитарных предприятий муниципального образования «Мошинское», более 50 процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности, обеспечить проведение следующих мероприятий:

1) обеспечить измерение температуры тела работников при входе работников в организацию или на рабочих местах с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом (электронные, инфракрасные термометры, переносные тепловизоры) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания и последующим контролем вызова работником врача на дом;

2) вести журнал учета измерения температуры тела работников на рабочих местах;

3) оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;

4) организовать проведение уборки служебных помещений и транспорта с применением дезинфицирующих средств;

5) при поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Архангельской области незамедлительно представлять информацию обо всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший;

6) воздержаться от направления работников в служебные командировки за пределы территории Российской Федерации;

7) ограничить или воздержаться от поездок на территории субъектов Российской Федерации, неблагоприятных по новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии с информацией на сайте Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://rospotrebnadzor.ru).

8) не допускать к работе работников, прибывших из иностранных государств, на срок 14 дней со дня их возвращения а Российскую Федерацию;

9) обеспечить выполнение рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по организации режима труда работников, в том числе:

по обязанности дезинфекции контактных поверхностей (мебели, оргтехники и других) во всех помещениях в течении дня;

по использованию в помещения оборудования по обеззараживанию воздуха;

по наличию в организации запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников;

по организации питания работников организации;

по использованию аудио- и видео-, селекторной связи для производственных совещаний и решения различных вопросов (при наличии технической возможности);

10) рекомендовать ограничить корпоративные мероприятия в коллективах;
11) обеспечить размещение в доступных местах информации (памяток), содержащей рекомендации для населения по профилактике заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019), соблюдению правил личной и общественной гигиены.
 3.  Рекомендовать организаторам спортивных мероприятий, развлекательных, деловых, публичных и иных массовых мероприятий ограничить или воздержаться от их проведения на территории муниципального образования «Мошинское».
4. Ознакомить муниципальных служащих администрации муниципального образования «Мошинское» под роспись с указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020г. № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и настоящим постановлением.
5. Направить копию настоящего постановления в Правительство Архангельской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мошинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://moshynskoe.ru/.

Глава муниципального образования

«Мошинское»                                                                                                Е.В. Бачинова